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اسپارتاکوس
اسپارتاکوس )به انگلیسی: Spartacus( فیلمی در 
ژانر درام-حماسی محصول سال ۱۹۶۰ به کارگردانی 
استنلی کوبریک است. در سال ۱۹۶۰ استنلی 
کوبریک فیلم پر هزینه اسپارتاکوس را ساخت. در 
این فیلم کرک داگلاس تهیه کننده بود و در عین 
حال در نقش اصلی فیلم یعنی اسپارتاکوس را نیز 
بازی می کرد. فیلمی بر اساس زندگی فردی به همین 
نام ساخته شده است، این فیلم حدود ۱۸۴ دقیقه 
است، که در سال ۱۹۶۰ به اکران عمومی درآمد. 
فیلم اسپارتاکوس برنده چهار جایزه اسکار شد و هم 
نزد مردم و هم نزد منتقدان جزو یکی از بهترین و 

ماندگارترین آثار حماسی محسوب می شود.
اسپارتاکوس که از ۱۳ سالگی در معادن لیبی برای 

امپراطوری رم بردگی می کرد توسط اربابی خریداری می شود تا بعد از آموزش تبدیل به یک گلادیاتور شود. اسپارتاکوس 
در آن مدرسه دلبسته یکی از خدمتکاران بنام وارینیا می شود. بزودی او و دیگر بردگان تبدیل به یک گلادیاتور می شوند و 
بهمراه دیگر بردگان با شورش در مدرسه موفق به فرار می شوند. رفته رفته تعداد آنها زیاد شده و قصد مقابله با امپراطوری 

رم با رهبری اسپارتاکوس را دارند…

فناوری

تبدیل توربین های بادی مستعمل به بتن!
یک شرکت استارتاپی موفق شده است توربین های بادی مستعمل را 
به بتن مفید تبدیل کند، بدین صورت که پره های توربین های بادی 
را به فیبر تقویت کننده بازیافت می کند تا استحکام و دوام کلی بتن 
را افزایش دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، توربین های بادی 
برای تولید انرژی عالی هستند، اما پس از اینکه عمر مفید آن ها پایان 
می یابد، کاملًا هدر می روند و تبدیل به ضایعات می شوند و مواد مورد 

استفاده برای ساخت آن ها به خوبی تجزیه و بازیافت نمی شود.
طول عمر آنها حدود ۲۰ تا ۲۵ سال است و هنگامی که دور ریخته 
می شوند، تیغه های عظیم شیشه ای یا فیبر کربنی آنها اغلب به 

محل های دفن زباله منتقل می شوند. اکنون یک شرکت استارتاپی آمریکایی به دنبال انجام کاری در مورد این موضوع 
است. این شرکت استارتاپی مستقر در آیووا آمریکا، REGEN Fiber نام دارد. این شرکت، تیغه های توربین بادی را به 

بافت تقویتی تبدیل می کند که استحکام و دوام کلی بتن و محصولات پیش ساخته را افزایش می دهد.
گفتنی است که این استارتاپ متعلق به یک شرکت حمل و نقل موسوم به Travero است.

جف وودز، مدیر توسعه کسب و کار در شرکت Travero می گوید: با رشد فوق العاده پیش بینی شده در صنعت تولید 
انرژی بادی و تعداد فزاینده ای از توربین های بادی که در حال حاضر به پایان عمر تقریباً ۲۰ ساله خود رسیده اند، استارتاپ 

ما در زمان مناسبی وارد این بازار شده است.
وی افزود: بازیافت تیغه ها بدون استفاده از گرما یا مواد شیمیایی و همزمان دور نگه داشتن آنها از محل های دفن زباله 
یا سوزاندن، از اهداف پایداری صنعت تولید انرژی بادی و مشتریانی که محصولات بازیافتی را دریافت می کنند، حمایت 
می کند. این شرکت تخمین می زند که بازیافت تیغه های توربین های بادی را در مقیاس تجاری، از نیمه دوم سال ۲۰۲۳ 

آغاز کند و برای دستیابی به این هدف، در حال ساخت یک مرکز جدید است.
هنگامی که این مرکز به طور کامل عملیاتی شود، استارتاپ REGEN Fiber می تواند سالانه بیش از ۳۰ هزار تن مواد 

حاصل از تیغه های توربین های بادی را بازیافت کند.
بازیافت تیغه ها یا پره های توربین های بادی در حال حاضر نیز به صورت محدود انجام می شود و مواد حاصل از آنها به 

الیافی تبدیل می شوند که می توانند برای آسفالت و محصولات کامپوزیت استفاده شوند.

چهرهها

احمد تفضلی، استاد بزرگ ادبیات
احمد تفضّلی )زاده ۱۶ آذر ۱۳۱۶ در اصفهان – درگذشته ۲۴ دی ۱۳۷۵ 
در تهران( زبان شناس، ایران شناس، پژوهشگر، مترجم و متخصص زبان 
پارسیگ، پارتی و استاد زبان های باستانی در دانشگاه تهران بود. وی عضو 
شورای علمی مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی از سال ۱۳۶۶ و معاون 
علمی فرهنگستان زبان و ادب فارسی از سال ۱۳۷۰ بود. تفضلی در زمینه 
زبان های ایرانی میانه به ویژه پارسیگ و پارتی، در پهنه بین المللی یکی از 

معدود صاحب نظران به شمار می آمد.
حصیلات مقدّماتی را در تهران گذراند و در سال ۱۳۳۵ با دریافت مدال 
درجه اوّل فرهنگ از دارالفنون دیپلم ادبی گرفت. در سال ۱۳۳۸ دانشکده 
زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تهران را با احراز رتبه اول به پایان برد. در 
سال ۱۳۴۰ به انگلستان رفت و وارد رشته فرهنگ و زبان های باستانی 
ایران در مدرسه زبان های شرقی دانشگاه لندن شد و در سال ۱۳۴۴ فوق 

لیسانس گرفت. 
پیش از بازگشت به ایران دوره تحقیقی کوتاهی را هم در پاریس گذراند. در 

۱۳۴۵ در رشته زبان های باستانی از دانشگاه تهران درجه دکتری گرفت.
 موضوع پایان نامه او تصحیح و ترجمه سوتکرنسک و ورشت مانسرنسک از دینکرد و سنجش این دو نسک با متن های 

اوستایی، به راهنمایی صادق کیا بوده است.
 از ۱۳۳۷ تا ۱۳۴۵ ضمن تحصیل، به عنوان پژوهشگر در استخدام اداره فرهنگ عامه بود. از ۱۳۴۵ تا ۱۳۴۷ در 
بنیاد فرهنگ ایران، به تحقیق پرداخت. در ۱۳۴۷ به تدریس در دانشگاه تهران مشغول شد. در ۱۳۷۰ عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی و از سال ۱۳۷۳ معاون علمی و پژوهشی این فرهنگستان بود. تفضلی علاوه بر این که یکی 
از صاحب نظران در زمینه زبان های باستانی ایران بود، به زبان عربی کاملًا آشنا بود و به زبان های انگلیسی و فرانسوی و 

آلمانی و ادبیات فارسی تسلّط کامل داشت و همچنین با روسی نیز آشنا بود.
می رفت،  خانه اش  به  دانشگاه  از  خود  اتومبیل  با  که  هنگامی   ۱۳۷۵ دی   ۲۴ روز  در   او 

ناپدید و چند ساعت بعد جنازه او پیدا شد.

فیلمبازی

التهاب دوره کودکی، عامل افسردگی در بزرگسالی 
پژوهشگران آلمانی در یک بررسی 
نشان داده اند که التهاب و عفونت 
در دوره کودکی می تواند عامل 
بروز افسردگی و روان پریشی 
در بزرگسالی باشد. به گزارش 
نوروساینس  نیوز، بسیاری از 
پژوهش ها نشان می دهند که 
عفونت، التهاب و تغییرات متابولیک 
در اوایل زندگی می تواند به بروز 
اختلالات روانی منجر شود. این 
موضوع شاید به واسطه تأثیر 
اختلالات بر مغز در دوره های 
بحرانی رشد آن پیش بیاید. بررسی 
شواهد  آلمانی،  پژوهشگران  جدید 
جدیدی را در مورد این پرسش ارائه 

می دهد که چگونه عوامل خطر ایمونومتابولیک در دوران کودکی ممکن است بر ایجاد افسردگی و اختلالات روان پریشی در بزرگسالی 
تأثیر بگذارند. نیلز کاپلمن پژوهشگر موسسه روانپزشکی ماکس پلانک و همکارانش باور دارند که اگر یافته های این پژوهش تایید شوند، 
روش های جدیدی را برای درمان افسردگی و روان پریشی در بزرگسالان ارائه خواهند داد و با هدف قرار دادن عوامل خطرزای ایمنی 

متابولیک در دوران کودکی، امکان تلاش برای جلوگیری از این اختلالات را فراهم خواهند کرد.
این پژوهش، یکی از هفت پژوهش ویژه ای است که به بررسی پیوندهای احتمالی میان التهاب و اختلالات سلامت روانی می پردازد.

پژوهش های پیشین نشان داده اند که عفونت های دوره کودکی ممکن است با پیشروی اختلالات روانی به ویژه اختلالات روان پریشی 
مانند اسکیزوفرنی مرتبط باشد. سایر پژوهش ها، نشانگرهای التهاب در دوران کودکی و نوجوانی را با افزایش میزان افسردگی و 
روان پریشی در بزرگسالی مرتبط دانسته اند. با وجود این، چنین ارتباطاتی بسیار پیچیده به نظر می رسند و با نشانگرهای التهابی خاصی 
همراه هستند. همچنین این پژوهش، ارتباط میان تغییرات متابولیک و اختلالات روانی را پیشنهاد می کند. به نظر می رسد که افزایش 
شاخص توده بدنی و چربی بدن، با افزایش خطر افسردگی مرتبط باشد؛ در حالی که شاخص توده بدنی پایین ممکن است به افزایش 
خطر اختلالات روان پریشی منجر شود. سایر پژوهش ها نشان می دهند جوانانی که به اختلال در تعادل گلوکز-انسولین مبتلا هستند، 
ممکن است در معرض افزایش خطر روان پریشی در آینده قرار داشته باشند. این در حالی است که افسردگی می تواند به اختلال در 

تنظیم گلوکز-انسولین منجر شود.
تغییرات التهابی و متابولیک ممکن است با سایر عوامل مؤثر بر ایجاد اختلالات روانی به ویژه استعدادهای ژنتیکی و تجربیات نامطلوب 
یا بدرفتاری در اوایل زندگی مرتبط باشند. کاپلمن گفت: یافته های این پژوهش نشان می دهند که سطوح بالاتر عفونت، التهاب و 
تغییرات متابولیک که معمولا در افراد مبتلا به افسردگی و روان پریشی دیده می شوند، می توانند دلیلی برای بروز این اختلالات باشند، 
نه صرفا پیامد آن. پژوهشگران خواستار روش های پژوهشی نوآورانه برای ارزیابی ماهیت و مکانیسم های دخیل در این روند هستند. 
آنها خاطرنشان کردند که بررسی های مداخله ای نیز برای آزمایش کارآیی هدف قرار دادن تغییرات متابولیک ایمنی در اوایل زندگی 
برای پیشگیری از افسردگی و روان پریشی بزرگسالان مورد نیاز است. برخی از بیماران ممکن است از درمان با داروهای ضدالتهاب سود 

ببرند؛ اگرچه آزمایش  بالینی این رویکرد تاکنون نتایج متفاوتی را به همراه داشته است.

بدون شرح

طرحروز

دانستنیها

کوئینو

فناوری جالب و مفید ژاپنی 
برای رانندگی با خیال راحت!

ژاپن علاوه بر خودروهای استاندارد و باکیفیتی که دارد، 
منزلگاه برترین تیونرهای جهان و ارائه دهنده پروژه های 
بسیار حرفه ای در زمینه تیونینگ است که همین ویژگی 
جذابیت رویدادهای خودرویی این کشور را به شدت بالا 
برده است. یکی از محصولاتی که در توکیو اتو سالن ۲۰۲۳ 
به نمایش در مي آید، کراس اوور جدید مزدا با نام ام اکس-

۳۰ اسکای اکتیو آر-ئی وی است. البته این کراس کوچک 
خیلی از یک خودروی پرفورمنس فاصله دارد اما موتورهای 
روتاری مزدا همیشه یک فناوری جالب برای مخاطبان 
رویدادهای خودرویی بوده است. در رابطه با پیشرانه ام 
اکس-۳۰ ابتدا باید به حضور تپنده ۸۳۰ سی سی بنزینی 
با ۷۵ اسب بخار خروجی و گشتاور ۱۱۶ نیوتن متر اشاره 
کنیم. اما این پیشرانه اثری بر حرکت چرخ ها ندارد! بلکه 
وظیفه اصلی برعهده یک موتور الکتریکی با ۱۶۷ اسب بخار 
خروجی و گشتاور ۲۶۰ نیوتن متر است. اما موتور روتاری 
مزدا در واقع یک ژنراتور است که برای افزایش برد حرکتی 
ام اکس-۳۰ به بیش از ۶۰۰ کیلومتر عمل مي کند. باک 
بنزین ۵۰ لیتری که نزدیک محور عقب قرار دارد انرژی لازم 
برای موتور روتاری را فراهم مي کند و انرژی مورد نیاز موتور 
الکتریکی نیز از بسته باتری ۱۷.۸ کیلوولت ساعت لیتیم-

یون تامین مي شود که کف خودرو جانمایی شده است. البته 
مزدا معتقد است که مالکان این کراس اوور صرفا آن را به 
عنوان یک الکتریکی خالص مورد استفاده قرار خواهند داد 
زیرا برد بخش تمام الکتریکی پیشرانه برای یک روز تا ۸۵ 
کیلومتر کفایت مي کند که این عدد حتی بیشتر از نرمال 
استفاده یک خودروی شهری خواهد بود. باتری مزدا طی 
یک ساعت و ۴۰ دقیقه توسط شارژ دیواری ۱۱ کیلوواتی 
تکمیل ظرفیت مي شود. با استفاده از پورت دی سی)۳۶ 
کیلووات( مي توان طی ۲۵ دقیقه ظرفیت باتری را از ۲۰ به 
۸۰ رساند. مزدا ام اکس-۳۰ اسکای اکتیو آر-ئی وی طی 
۹.۱ ثانیه از حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت 
مي رسد. بیشینه سرعت نیز به طور الکتریکی روی ۱۴۰ 
کیلومتر محدود شده است. این پلاگین هیبرید جذاب با 
موتور روتاری حدود ۱۷۰۰ کیلوگرم وزن دارد که در نوع 
خود با توجه به ابعاد، یک سنگین وزن محسوب مي شود. 
بازشدن درب های عقب در حالت خودکشی مهمترین 
جذابیت طراحی بدنه را شامل مي شود. مزدا با افتخار به 
مصرف سوخت ام اکس-۳۰ جدید در چرخه ترکیبی اشاره 
مي کند که تنها ۱ لیتر برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی و میزان 
انتشار CO۲ نیز تنها ۲۱ گرم بر کیلومتر اندازه گیری 
شده است. مهم ترین تفاوت موتور روتاری با پیستونی، عدم 
استفاده از پیستون و جایگزینی آن با یک روتور مثلثی، 
داخل سیلندر است. پیشرانه  روتاری از منظر وزن کمتر 
و اندازه ی کوچک تر بر موتور پیستونی برتری دارد که 
در نتیجه ، طی مقایسه با نمونه  پیستونی با اندازه  مشابه، 
قدرتمندتر خواهد بود. بدین ترتیب استفاده فناوری روتاری 
موجب مي شود در قدرت و دور موتور استاندارد، مصرف 

سوخت کاهش یافته و راندمان بالاتری حاصل می شود.

تختگاز

وزارت راه و شهرسازی  
سازمان بنادر و دریانوردی 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

»آگهی تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي«
شماره: 19/فنی /1401

راه اندازی  سه  دستگاه  و  نصب  خرید،  مناقصه:   موضوع 
diRection finder )DF(

- مهلت و نحوه دریافت اسناد:
متقاضیان شرکت در مناقصه مي توانند از تاریخ 1401/10/24 تا 
 پایان وقت اداري مورخ 1401/11/1 ساعت 14:00 با مراجعه به سایت

www.setadiran.ir نسبت به دریافت )خرید( رایگان اسناد اقدام 
نمایند.

* ضمناً دریافت آگهی از سایت های
iets.mporg.ir - www.shahidrajaeeport.pmo.ir نیز امکان 

پذیر و رایگان مي باشد.
- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاري اسناد:

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14:00 مورخ 1401/11/16 
 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس

www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
تبصره1: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاري اسناد خود در سایت مذکور 
نسبت به تحویل فیزیکي صرفا پاکت الف محتوي ضمانتنامه شرکت در 
مناقصه حداکثر تا مورخ 1401/11/16 ساعت 14:00 به دبیرخانه مرکزي 
اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – مجتمع بندري شهیدرجایي 

– ساختمان مرکزي – طبقه همکف اقدام نمایند.
تبصره2: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و گشایش پاکت الکترونیکي از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس  www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند 
در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع 

نمي گردد.
- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه گران مي بایست ضمانتنامه بانکي بدون 
قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره 
4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایي نزد 
بانک مرکزي به مبلغ 000ر000ر500ر4  )چهارمیلیارد و پانصد میلیون( 

ریال ارائه نمایند.
- شماره اقتصادي کارفرما: 4113-1957-7986

- شناسه ملي: 14000180614
IR 920100004101064571214853 :شماره شبا -

- آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس – مجتمع بندري شهید 
رجایي – اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و 

عمران – امور پیمان و رسیدگي – تلفن: ۰۷۶۳۲۱۲۳۶۰۶
- برآورد اولیه مناقصه: 000ر000ر000ر90  )نود میلیارد( ریال

- مدت اجراي کار: 8 ماه
- شرایط اختصاصي:

۱- دارا بودن سوابق کاری مرتبط
۲- کسب حداقل ۶۰ امتیاز ارزیابي کیفي طبق معیارهاي ارزیابي کیفي

زمان و محل بازگشایي پیشنهادات:
مورخ 1401/11/17 ساعت 9:00 مجتمع بندري شهیدرجایي – ساختمان 

مرکزي اداره کل – طبقه سوم – دفتر مدیرکل
تبصره: دریافت اسناد، مراحل ثبت نام و بارگذاري کلیه اسناد و مدارک 

مي بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( انجام پذیرد.
- اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا )400 یا dpi 300( اسکن و بارگذاري 

گردد. در صورت ناخوانا بودن، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی
بنادر و دریانوردی هرمزگان

P.M.OP.M.O

شناسه آگهی:1439499

آگهی مناقصه عمومی یك مرحله ای به روش معمولی )نوبت اول( 
موضوع مناقصه:

E2000 تعمیرات اساسی و تأمین قطعات یدکی 2 دستگاه دراورکس مدل
• مشخصات مناقصه:

نام 

مناقصه گزار
ردیف

شماره فراخوان سامانه 

ستاد
مبلغ برآورد )ریال/یورو(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار )ریال(

شرکت ملی 

حفاری ایران
۱۲۰۰۱۰۹۳۹۸۵۰۰۱۰۷

برآورد تأمین قطعات داخلی )ریال(برآورد تأمین قطعات خارجی )یورو(برآورد تعمیرات اساسی )ریال(
۵/۰۵۲/۰۰۰/۰۰۰

۱۹/۸۲۸/۴۰۰/۰۰۰۲۶۵/۰۱۷************

براساس حداقل امتیاز )۵۰( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل مي شود، انجام مي گردد.روش ارزیابی 

• نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه:

دریافت و تحویل  اسناد
از 1401/10/27 لغایت  1401/11/08تاریخ شروع و پایان دریافت اسناد

از 1401/11/09 لغایت 1401/11/24تاریخ شروع و پایان تحویل  استعلام های ارزیابی کیفی

آدرس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات
آدرس – اهواز – بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول – پارت A  - اداره قراردادها 

 شماره تلفن کارشناس پرونده: ۴۶۶۵۸ ۰۶۱-۳۴۱

• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول
 ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ 50659  هـ تاریخ 1394/09/22و اصلاحات بعدی آن.	

 اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 و شماره شبا IR 350100004001114006376636 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت 	
عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران 

۹۰ روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد( 90مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام می شود.

 )سهامی خاص(

• کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران    
www.nidc.ir                             http://sapp.ir/nidc_pr

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/25        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/26

شماره شناسه آگهی: 1439526

شرکت ملی نفت ایران


